
Modelová situace 2: Claire – Bude má snaha 
dostatečná, abych zvládla to, o co mě Pán 
požádal? (Jan 6:5–14)
NOVÝ ZÁKON – PŘÍRUČKA PRO SEMINÁŘ

Když Ježíš a Jeho učedníci viděli blížící se zástup lidí, učedníci se obávali, že nebudou mít dost jídla, aby nasytili 
všechny. 

Prostudujte si v Janovi 6:5–14 příběh o tom, jak Ježíš nasytil pět tisíc lidí, a vyhledejte a označte si důkaz této 
zásady: Když Spasiteli nabídneme vše, co máme, může naši snahu znásobit, aby uskutečnil své záměry.

• Co z toho, co jste v těchto verších nalezli, tuto zásadu podporuje?

• Jak se podle vás učedníci či chlapec cítili, pokud jde o porovnání toho, co mohli nabídnout, a toho, co bylo 
zapotřebí?

Přečtěte si následující citát sestry Michelle D. Craigové, první rádkyně v Generálním předsednictvu Mladých 
žen:

[Měli] jste někdy pocit, že vaše talenty a dary jsou moc malé na úkol, jenž je před vámi? Já ano. Ale vy i já 
můžeme dát Kristu to, co máme, a On naši snahu znásobí. To, co můžete nabídnout, je více než dostačující – 
i s vašimi lidskými nedostatky a slabostmi – pokud spoléháte na Boží milost. (Michelle D. Craigová,  

„Božská nespokojenost“, Liahona, listopad 2018, 54)

• Jak například můžeme „dát Kristu to, co máme“?

• Co z toho, čemu jste se naučili v příběhu o tom, jak Ježíš nasytil pět tisíc lidí, by mohlo pomoci člověku,  
jenž se obává, že to, co může dát, nebude stačit?

Až si budete připravovat, co řeknete o tom, čemu jste se naučili, přemýšlejte nad příklady z vlastního života  
či ze života druhých, kdy jste byli svědky toho, jak Spasitel, aby uskutečnil své záměry, znásobil něčí snahu.

© 2022 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Verze: 2/21. Název v originále: Scenario 2: Claire. 
Czech. PD60012661 121. Vytištěno ve Spojených státech amerických.


